

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE
CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE												Nº DO CONTRATO		ORDEM DE SERVIÇO			VALOR MEDIDO DO CONTRATO					
												020/2019					R\$ 19.468,97					
												LOCAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO DO REAJUSTE					
												MALHADOR/SE		14/05/2021 A 15/07/2021			R\$ 2.517,50					
	SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE					VALOR (R\$) - CONTRATO INICIAL					VALOR (R\$) - CONTRATO C/ REAJUSTE					% EXEC.				
			CT. INICIAL	CT. ATUALZ.	ACUM. ANT.	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CT. INICIAL*	CT. ATUALIZ.	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CONTRATO COM REAJUSTE	ACUM. ANTERIOR		NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	
	PLANILHA DE SERVIÇOS									188.588,98	217.747,20	166.281,62	19.468,97	185.750,59		244.357,72	189.742,24	21.986,47	211.728,71	32.629,01	86,65%	
01	SERVIÇOS PRELIMINARES									13.024,69	13.024,69	13.024,69	-	13.024,69		14.271,11	14.271,11	-	14.271,11	-	100,00%	
01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	1,00	1,00			1,00	-	493,84	493,84	493,84	493,84	-	493,84	696,57	696,57	696,57	-	696,57	-	100,00%
01.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	20,00	20,00	20,00			20,00	-	203,03	4.060,60	4.060,60	4.060,60	-	4.060,60	241,94	4.838,82	4.838,82	-	4.838,82	-	100,00%
01.003	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	884,37	884,37	884,37			884,37	-	9,14	8.083,14	8.083,14	8.083,14	-	8.083,14	9,36	8.278,84	8.278,84	-	8.278,84	-	100,00%
01.004	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, com fornecimento de material inclusive Mureta, exceto Hidrômetro	un	1,00	1,00	1,00			1,00	-	387,11	387,11	387,11	387,11	-	387,11	456,89	456,89	456,89	-	456,89	-	100,00%
02	ÁREA DE VIVENCIA				-					83.006,92	95.383,71	94.621,18	762,54	95.383,71		108.511,85	107.655,46	856,40	108.511,85	-	100,00%	
02.001	FUNDAÇÃO				-					3.720,09	8.517,29	8.517,29	-	8.517,29		10.266,52	10.266,52	-	10.266,52	-	100,00%	
02.001.001	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af 03/2016	m3	10,60	10,60	10,60			10,60	-	65,89	698,43	698,43	698,43	-	698,43	70,42	746,47	746,47	-	746,47	-	100,00%
02.001.002	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,68	4,02	4,02			4,02	-	1.947,41	1.314,50	7.818,85	7.818,85	-	7.818,85	2.371,12	9.520,05	9.520,05	-	9.520,05	-	100,00%
02.001.003	Alvenaria pedra calcárea aparente argamassada no traço 1:5 - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	3,68	-	-			-	-	463,90	1.707,15	-	-	-	-	487,88	-	-	-	-	-	#DIV/0!
02.002	SUPERESTRUTURA				-					12.220,00	17.103,11	17.103,11	-	17.103,11		20.263,73	20.263,73	-	20.263,73	-	100,00%	
02.002.001	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	70,31	77,81	77,81			77,81	-	111,00	7.804,41	8.636,91	8.636,91	-	8.636,91	126,22	9.821,20	9.821,20	-	9.821,20	-	100,00%
02.002.002	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,91	2,99	2,99			2,99	-	1.947,41	1.772,14	5.822,76	5.822,76	-	5.822,76	2.371,12	7.089,65	7.089,65	-	7.089,65	-	100,00%
02.002.003	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	98,16	98,16	98,16			98,16	-	26,93	2.643,45	2.643,45	2.643,45	-	2.643,45	34,16	3.352,88	3.352,88	-	3.352,88	-	100,00%
02.003	VEDAÇÃO/REVESTIMENTOS/PAVIMENTAÇÃO				-					37.183,44	39.115,95	39.115,95	-	39.115,95		43.866,34	43.866,34	-	43.866,34	-	100,00%	
02.003.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	147,02	194,76	194,76			194,76	-	40,48	5.951,37	7.883,88	7.883,88	-	7.883,88	47,58	9.265,71	9.265,71	-	9.265,71	-	100,00%
02.003.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	294,04	294,04	294,04			294,04	-	30,49	8.965,28	8.965,28	8.965,28	-	8.965,28	32,21	9.470,53	9.470,53	-	9.470,53	-	100,00%
02.003.003	Contraverga moldada in loco em concreto para vãos de mais de 1,5 m de comprimento. af 03/2016	m	29,60	29,60	29,60			29,60	-	57,48	1.701,41	1.701,41	1.701,41	-	1.701,41	93,62	2.771,24	2.771,24	-	2.771,24	-	100,00%
02.003.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	118,02	118,02	118,02			118,02	-	37,42	4.416,31	4.416,31	4.416,31	-	4.416,31	37,46	4.420,93	4.420,93	-	4.420,93	-	100,00%
02.003.005	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	204,26	204,26	204,26			204,26	-	37,37	7.633,20	7.633,20	7.633,20	-	7.633,20	38,73	7.911,39	7.911,39	-	7.911,39	-	100,00%
02.003.006	Revestimento ceramico para parede, 33,5 x 45 cm, Eliane, linha Forma branco AC, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	37,83	37,83	37,83			37,83	-	52,41	1.982,67	1.982,67	1.982,67	-	1.982,67	56,11	2.122,46	2.122,46	-	2.122,46	-	100,00%
02.003.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, espessura 3cm. af 06/2014	m2	70,31	70,31	70,31			70,31	-	47,41	3.333,40	3.333,40	3.333,40	-	3.333,40	51,97	3.654,01	3.654,01	-	3.654,01	-	100,00%
02.003.008	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha aruana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	70,31	70,31	70,31			70,31	-	45,51	3.199,81	3.199,81	3.199,81	-	3.199,81	60,45	4.250,07	4.250,07	-	4.250,07	-	100,00%
02.004	COBERTURA				-					11.206,70	11.206,70	11.206,70	-	11.206,70		13.190,90	13.190,90	-	13.190,90	-	100,00%	
02.004.001	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada p/ telha fibrocimento 4mm tipo Vogatex da Eternit ou similar	m2	70,31	70,31	70,31			70,31	-	37,45	2.633,11	2.633,11	2.633,11	-	2.633,11	62,94	4.425,12	4.425,12	-	4.425,12	-	100,00%
02.004.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	70,31	70,31	70,31			70,31	-	44,24	3.110,51	3.110,51	3.110,51	-	3.110,51	47,49	3.339,13	3.339,13	-	3.339,13	-	100,00%
02.004.003	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af 05/2017_p	m2	70,31	70,31	70,31			70,31	-	38,93	2.737,17	2.737,17	2.737,17	-	2.737,17	37,30	2.622,86	2.622,86	-	2.622,86	-	100,00%
02.004.004	Calha em chapá de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	9,30	9,30	9,30			9,30	-	118,44	1.101,49	1.101,49	1.101,49	-	1.101,49	124,70	1.159,68	1.159,68	-	1.159,68	-	100,00%
02.004.005	Rufo estampado em alumínio e = 0,8mm com desenvolvimento 35cm	m	24,42	24,42	24,42			24,42	-	66,52	1.624,42	1.624,42	1.624,42	-	1.624,42	67,33	1.644,11	1.644,11	-	1.644,11	-	100,00%
02.005	EQUADRIAS			-	-					10.219,24	10.467,21	10.220,67	246,54	10.467,21		10.795,27	10.548,19	247,08	10.795,27	-	100,00%	
02.005.001	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af 08/2015	un	3,00	3,00	3,00			3,00	-	779,11	2.337,33	2.337,33	2.337,33	-	2.337,33	740,21	2.220,64	2.220,64	-	2.220,64	-	100,00%
02.005.002	Porta/Esquadria em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, inclusive caixilho vertical 5 x 10, maxi-ar fixo, dobradiças ou roldanas e fechadura, exclusive vidro	m2	7,60	7,60	7,60			7,60	-	537,66	4.086,22	4.086,22	4.086,22	-	4.086,22	538,55	4.092,97	4.092,97	-	4.092,97	-	100,00%
02.005.003	Vidro temperado 6 mm, liso, transparente, sem ferragens	m2	7,60	7,60	7,60			7,60	-	192,80	1.465,28	1.465,28	1.465,28	-	1.465,28	249,69	1.897,63	1.897,63	-	1.897,63	-	100,00%
02.005.004	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	4,89	5,41	4,89	0,52		5,41	-	476,86	2.330,41	2.578,38	2.331,85	246,54	2.578,38	477,91	2.584,03	2.336,96	247,08	2.584,03	-	100,00%
02.006	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIAS				-					4.763,24	4.763,24	4.763,24	-	4.763,24		5.447,88	5.447,88	-	5.447,88	-	100,00%	
02.006.001	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	5,00	5,00	5,00			5,00	-	97,34	486,70	486,70	486,70	-	486,70	108,35	541,73	541,73	-	541,73	-	100,00%
02.006.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	2,00	2,00	2,00			2,00	-	79,80	159,60	159,60	159,60	-	159,60	102,57	205,15	205,15	-	205,15	-	100,00%
02.006.003	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	4,00	4,00	4,00			4,00	-	77,58	310,32	310,32	310,32	-	310,32	100,25	401,00	401,00	-	401,00	-	100,00%

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE
CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE														N° DO CONTRATO		ORDEM DE SERVIÇO			VALOR MEDIDO DO CONTRATO		
														020/2019					R\$ 19.468,97		
														LOCAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO DO REAJUSTE		
														MALHADOR/SE		14/05/2021 A 15/07/2021			R\$ 2.517,50		
	SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE						VALOR (R\$) - CONTRATO INICIAL						VALOR (R\$) - CONTRATO C/ REAJUSTE						% EXEC.
			CT. INICIAL	CT. ATUALZ.	ACUM. ANT.	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CT. INICIAL*	CT. ATUALIZ.	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CONTRATO COM REAJUSTE	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	
02.006.004	Caixa d´água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	1,00	1,00		1,00	-	815,82	815,82	815,82	815,82	-	815,82	913,17	913,17	913,17	-	913,17	-	100,00%
02.006.005	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00	2,00	2,00		2,00	-	727,02	1.454,04	1.454,04	1.454,04	-	1.454,04	794,57	1.589,13	1.589,13	-	1.589,13	-	100,00%
	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2,00	2,00	2,00		2,00	-	192,65	385,30	385,30	385,30	-	385,30	233,38	466,77	466,77	-	466,77	-	100,00%
02.006.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=60cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	2,00	2,00	2,00		2,00	-	166,47	332,94	332,94	332,94	-	332,94	198,03	396,06	396,06	-	396,06	-	100,00%
02.006.008	Lavatório louça de canto (Deca-lzy, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	2,00	2,00	2,00		2,00	-	409,26	818,52	818,52	818,52	-	818,52	467,43	934,87	934,87	-	934,87	-	100,00%
	INTALAÇÕES ELÉTRICAS				-				3.694,21	4.210,21	3.694,21	516,00	4.210,21		4.681,23	4.071,91	609,32	4.681,23	-	100,00%	
02.007.001	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	9,00	9,00	9,00		9,00	-	173,50	1.561,50	1.561,50	1.561,50	-	1.561,50	193,47	1.741,22	1.741,22	-	1.741,22	-	100,00%
	Ponto de interruptor 02 seções embutido, com eletroduto de pvc rígido roscável Ø 3/4"	pt	5,00	5,00	5,00		5,00	-	210,71	1.053,55	1.053,55	1.053,55	-	1.053,55	225,84	1.129,18	1.129,18	-	1.129,18	-	100,00%
02.007.003	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	un	8,00	14,00	8,00	6,00	14,00	-	86,00	688,00	1.204,00	688,00	516,00	1.204,00	101,55	1.421,75	812,43	609,32	1.421,75	-	100,00%
02.007.004	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	1,00	1,00		1,00	-	119,20	119,20	119,20	119,20	-	119,20	127,58	127,58	127,58	-	127,58	-	100,00%
02.007.005	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af 04/2016	un	4,00	4,00	4,00		4,00	-	67,99	271,96	271,96	271,96	-	271,96	65,37	261,50	261,50	-	261,50	-	100,00%
03	PAVIMENTAÇÃO				-				58.905,00	58.905,00	37.582,43	18.706,44	56.288,87		67.024,42	42.966,71	21.130,08	64.096,79	2.927,63	95,63%	
03.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	44,21	44,21	35,92	8,29	44,21	-	484,88	21.436,54	21.436,54	17.414,49	4.022,05	21.436,54	610,27	26.979,84	21.917,72	5.062,12	26.979,84	-	100,00%
	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	440,86	440,86	440,86		440,86	- 0,00	28,11	12.392,57	12.392,57	12.392,65	-	12.392,65	28,37	12.505,08	12.505,15	-	12.505,15	- 0,08	100,00%
03.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	440,86	440,86	-	440,86	440,86	-	3,51	1.547,42	1.547,42	-	1.547,42	1.547,42	3,63	1.599,14	-	1.599,14	1.599,14	-	100,00%
03.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	81,91	81,91	61,71	20,20	81,91	-	90,00	7.371,90	7.371,90	5.554,15	1.817,75	7.371,90	99,30	8.133,37	6.127,86	2.005,52	8.133,37	-	100,00%
	Pintura acrílica em piso cimentado duas demaos	m2	884,37	884,37	-	700,00	700,00	184,37	14,19	12.549,21	12.549,21	-	9.933,00	9.933,00	15,88	14.043,37	-	11.115,66	11.115,66	2.927,71	79,15%
03.006	Colchão de areia	m3	11,70	11,70	-	11,70	11,70	-	118,48	1.386,22	1.386,22	-	1.386,22	1.386,22	115,18	1.347,64	-	1.347,64	1.347,64	-	100,00%
03.007	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	6,00	6,00	6,00		6,00	-	370,19	2.221,14	2.221,14	2.221,14	-	2.221,14	402,66	2.415,98	2.415,98	-	2.415,98	-	100,00%
04	URBANIZAÇÃO				-				11.676,60	10.184,06	-	-	-	-	10.249,32	-	-	-	10.249,32	0,00%	
04.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	238,09	346,09	-		-	346,09	17,83	4.245,14	6.170,78	-	-	-	17,90	6.194,70	-	-	-	6.194,70	0,00%
04.002	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	8,00	4,00	-		-	4,00	705,77	5.646,16	2.823,08	-	-	-	712,60	2.850,41	-	-	-	2.850,41	0,00%
04.003	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	30,00	20,00	-		-	20,00	59,51	1.785,30	1.190,20	-	-	-	60,21	1.204,20	-	-	-	1.204,20	0,00%
05	EQUIPAMENTOS				-				21.975,76	21.975,76	21.053,32	-	21.053,32		26.027,05	24.848,96	-	24.848,96	1.178,09	95,47%	
05.001	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	14,00	14,00	14,00		14,00	-	813,14	11.383,96	11.383,96	11.383,96	-	11.383,96	968,74	13.562,34	13.562,34	-	13.562,34	-	100,00%
05.002	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	un	1,00	1,00	1,00		1,00	-	2.030,84	2.030,84	2.030,84	2.030,84	-	2.030,84	2.042,14	2.042,14	2.042,14	-	2.042,14	-	100,00%
05.003	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	un	2,00	2,00	2,00		2,00	-	1.006,12	2.012,24	2.012,24	2.012,24	-	2.012,24	1.017,42	2.034,84	2.034,84	-	2.034,84	-	100,00%
05.004	Equipamento de ginástica nº 06 (padrão emurb)	un	4,00	4,00	4,00		4,00	-	1.406,57	5.626,28	5.626,28	5.626,28	-	5.626,28	1.802,41	7.209,63	7.209,63	-	7.209,63	-	100,00%
05.005	Marco inaugural em concreto aparente 1.16 x 1.50m com tubos de aço galvanizado de 1 1/2"	un	1,00	1,00	-		-	1,00	922,44	922,44	922,44	-	-	-	1.178,09	1.178,09	-	-	-	1.178,09	0,00%
06	SERVIÇOS ADITADOS				-				-	18.273,97	-	-	-	-	18.273,97	-	-	-	18.273,97	0,00%	
06.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2		40,17	-		-	40,17	92,03	-	3.696,85	-	-	-	92,03	3.696,85	-	-	-	3.696,85	0,00%
	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un		14,00	-		-	14,00	245,38	-	3.435,32	-	-	-	245,38	3.435,32	-	-	-	3.435,32	0,00%
06.003	Guarda-corpo em tubos de aço galvanizado (altura = 1.00), com barras verticais a cada 2.00m (1 1/2"), barra horizontal intermediária (1 1/2") e barra horizontal superior (2")	m		35,00	-		-	35,00	237,52	-	8.313,20	-	-	-	237,52	8.313,20	-	-	-	8.313,20	0,00%
	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2		14,18	-		-	14,18	43,12	-	611,23	-	-	-	43,12	611,23	-	-	-	611,23	0,00%
06.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2		11,17	-		-	11,17	17,59	-	196,41	-	-	-	17,59	196,41	-	-	-	196,41	0,00%
06.006	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un		14,00	-		-	14,00	77,04	-	1.078,56	-	-	-	77,04	1.078,56	-	-	-	1.078,56	0,00%
06.007	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un		2,00	-		-	2,00	153,53	-	307,06	-	-	-	153,53	307,06	-	-	-	307,06	0,00%
06.008	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01 (Bancos)	m2		36,12	-		-	36,12	17,59	-	635,35	-	-	-	17,59	635,35	-	-	-	635,35	0,00%

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE
CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE														Nº DO CONTRATO		ORDEM DE SERVIÇO		VALOR MEDIDO DO CONTRATO			
CONTRATADA: CONSTRUTORA MCM LTDA - ME														020/2019				R\$ 19.468,97			
OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE														LOCAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO DO REAJUSTE			
														MALHADOR/SE		14/05/2021 A 15/07/2021		R\$ 2.517,50			
	SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE					VALOR (R\$) - CONTRATO INICIAL					VALOR (R\$) - CONTRATO C/ REAJUSTE					% EXEC.			
			CT. INICIAL	CT. ATUALZ.	ACUM. ANT.	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CT. INICIAL*	CT. ATUALIZ.	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CONTRATO COM REAJUSTE	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	
	TOTAL DE SERVIÇOS									188.588,98	217.747,20	166.281,62	19.468,97	185.750,59	-	244.357,72	189.742,24	21.986,47	211.728,71	32.629,01	86,65%

OBSERVAÇÕES:	ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS DO PRESENTE BOLETIM FORAM EXECUTADOS	DE ACORDO
	Responsável pela Fiscalização Engenheiro Fiscal - PM de Malhador/SE	 Gerente de Contrato CONSTRUTORA MCM LTDA - ME

OL